ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2016                                                                              №29
г.п. Дубровка

О внесении изменений в

Постановление администрации

МО «Дубровское городское поселение»

от 22.07.2015 № 203 «Об утверждении

положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов
(в новой редакции)»
         В соответствии со ст.ст. 11,12,13,14,14.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. В Постановление администрации МО «Дубровское городское поселение» от 22.07.2015 № 203 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов (в новой редакции)» внести следующее дополнение:

1.1. В пункт 3.1.2. добавить подпункт е) и изложить его в следующей редакции:

«е) заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Изложить подпункт «а» пункта 3.3. в следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20-ти дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3.1.2. настоящего Положения».

3. Изложить пункт 3.18 в следующей редакции:

«3.18. Копии протокола заседания комиссии в течение семи дней со дня заседания направляются главе администрации, полностью или в виде выписок из него -  муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам».

         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Дубровки» и на официальном сайте МО «Дубровское городское поселение» и вступает в силу с момента публикации.

5. Настоящее Постановление направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности организации и ведению регистра муниципальных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных правовых актов.

         6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               А.И. Башнин